報 道 資 料

令和６年７月１日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課長

令和６年度第５回「青森県教育改革有識者会議」の開催について

令和６年度第５回「青森県教育改革有識者会議」を下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

記

１ 開催日時 令和６年７月２日（火）１３：００～１５：００

２ 開催方法 オンライン（Zoom）

３ 出 席 者 有識者会議委員（大谷知事参与ほか）

４ 内  容 （１）提言の方向性について

       （２）意見交換

５ 取  材 ・今回の会議は、提言のとりまとめに向け、県立高校における入

試制度や学校統廃合を含めた県立学校の在り方等についての議

論を予定しており、検討段階の未成熟な情報が公開されること

で、受験生や保護者、教育現場等の間に不当に混乱を生じさせ

るおそれがあることから非公開とします。

・会議終了後、15:15から大谷議長が Zoomにより取材に対応する

予定です。

       ・大谷議長への取材を希望する方は、Zoomのミーティング IDとパ

スコードをお伝えしますので、総合政策課基本計画推進グルー

プまでご連絡ください。

６ そ の 他 会議の概要については、後日、オウンドメディア note（こどもた

ちの幸せを考えるラウンドテーブル）に掲載する予定。

（https://aomori-pref.note.jp/）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 基本計画推進グループ

総括主幹（ＧＭ）八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２８

（ 総合政策部次長・報道監 後村 文子 ）